

Consultas Realizadas

Licitación 441342 - ADQUISICIÓN DE PAÑO PARA BAÑO SECO PARA EL INCAN - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL

Consulta 1 - Tamaño del paño

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2024
Las ET dicen (Tamaño mínimo de 30 x 20 cm (deberá cubrir la mano del profesional cuando realiza la higiene). Amablemente podrían considerar las medidas de los paños unos centímetros menos ? Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
El tamaño mínimo solicitado en éstas especificaciones responden a que cuanto más grande, menos paños se utilizarán por pacientes, recordamos que las medidas son mínimas para ésta licitación. Favor ajustarse al PBC		

Consulta 2 - Cantidad de unidades

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2024
Dice: Deberá estar envasado en al menos empaque de PE (polietileno).Envasado en forma individual. La convocante podría explicar, que quiere decir con estar envasado en forma individual ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
La presentación de los paños deberán ser envasados unitariamente, para mejor provecho y distribución entre servicios.		

Consulta 3 - Activación con agua

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2024
La convocante pide : No Deberá ser activado con agua. Podrían explicar la razón por la cual se pide esta especificación ? Cual sería la diferencia ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
La idea de la utilización de los paños de ésta licitación es la sustitución del proceso tradicional de bañado de pacientes donde se utiliza normalmente agua, jabón y gasas, generando alta demanda de tiempo de enfermería, como así también recursos financieros. Por lo que el paño solicitado no deberá requerir adicionalmente la utilización de agua para higienizar a los pacientes.		

Consulta 4 - Experiencia y Requisitos documentales

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
Recomendamos a la convocante modificar la solicitud de la siguiente manera - Demostrar experiencia en provisión de productos de higiene, antisépticos, desinfectantes y/o insumos médicos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [30] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos [3 años] años (2020,2021,2022) Se solicita al menos una factura por cada año requerido. Este requerimiento se debe a que el producto Clorhexidina 2% viene en varias presentaciones, solución jabonosa, solución antiséptica, paños con solución y apósitos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
Ajustarse al PBC		

Consulta 5 - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
Planilla de Precios: La convocante podría explicar las 3 columnas libres que aparecen la planilla de precios. Y como se debería llenar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
favor comunicarse con mesa de ayuda de la DNCP.		

Consulta 6 - Categoría

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
Solicitamos a la convocante tener en cuenta que el llamado debe estar en la categoría 17 y/o 51000000, ya que el producto solicitado Clorhexidina 2% pertenece a la categoría de medicamentos productos farmacéuticos, productos en instrumentales médicos y de laboratorio, servicios asistenciales de salud. Y no así a la categoría 53000000 de Ropas Maletas y productos de aseo personal.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 7 - Cantidad Solicitada

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
En referencia a la cantidad solicitada. favor aclarar las cantidades que solicitan.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 8 - Experiencia y Requisitos documentales

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
Solicitamos a la convocante tomar en cuenta que el producto Clorhexidina 2%, se comercializa en varias presentaciones, por lo que solicitamos que para la experiencia se tenga en cuenta todas las presentaciones del producto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 9 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante se tenga en cuenta para la experiencia requerida las facturaciones de venta y/o contratos por un monto equivalente al [30] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos [3 años] años (2020,2021,2022)

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
-----------	--------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE AL PBC

Consulta 10 - Experiencia y Requisitos documentales

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante incluir como requisito documental, que si el oferente oferta productos de otra empresa que no sean de su fabricación presente copia de la Resolución de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar, representar, comercializar medicamentos, según como corresponda, expedida por la Dirección de Vigilancia Sanitaria

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
-----------	--------------------	------------

FAVOR AJUSTARSE AL PBC

Consulta 11 - Requisitos de calificación

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante incluir en el PBC lo siguiente: Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricación del producto es tercerizada en el extranjero: se deberá presentar contrato/acuerdo de fabricación vigente, legalizado y consularizada o apostillado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
-----------	--------------------	------------

VERIFICAR ADENDA

Consulta 12 - Solicitud de Abastecimiento simultaneo

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
----------	-------------------	------------

Solicitamos amablemente a la convocante realizar el cambio a abastecimiento simultaneo con el fin de dar participación a más proveedores, que sabremos que beneficiará a la institución.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
-----------	--------------------	------------

VERIFICAR ADENDA

Consulta 13 - Requisitos documentales

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la Convocante incluir en el PBC lo siguiente: Para productos Importados, Autorización del Fabricante Internacional para los Representantes y/o Distribuidores, en la forma debida: Consularizado, Legalizado y/o Apostillado, e inscrito en Registros Públicos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
-----------	--------------------	------------

VERIFICAR ADENDA

Consulta 14 - Plan de Entrega de Bienes

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
LA ENTREGA DE LOS BIENES SERAN RECEPCIONADAS A PARTIR DE LOS 10 (DIES) DIAS A PARTIR DE LA RECEPCION DE LA ORDEN DE COMPRA POR LA EMPRESA QUE RESULTARE ADJUDICADA. Solicitamos a la convocante que la recepción de los bienes sea a partir de los 10 días hábiles a partir de la recepción de la orden de compra.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 15 - CATEGORIA

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
Solicitamos a la convocante tener en cuenta que el llamado debe estar en la categoría 17 y/o 51000000, ya que el producto solicitado Clorhexidina 2% pertenece a la categoría de medicamentos productos farmacéuticos, productos en instrumentales médicos y de laboratorio, servicios asistenciales de salud. Y no así a la categoría 53000000 de Ropas Maletas y productos de aseo personal.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 16 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
Experiencia requerida Solicitamos a la convocante se tenga en cuenta para la experiencia requerida las facturaciones de venta y/o contratos por un monto equivalente al [30] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos [3 años] años (2021,2022,2023)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 17 - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
Solicitamos a la convocante sobre el nuevo formato de la planilla de precio, si podria explicar para que serian las 3 columnas libres		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
FAVOR COMUNICARSE CON MESA DE AYUDA DE LA DNCP		

Consulta 18 - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2024
En referencia al nuevo formato de la planilla de precios, solicitamos a la convocante aclarar la cantidad solicitada en base al monto máximo y mínimo, como se determina la cantidad si se divide el monto máximo por el precio referencial?. Favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		